
 

 

 

 

議 案 第 ７ ９ 号 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

玉城町国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 





 

 

 

 

 

 

令和７年度玉城町国民健康保険特別会計補正予算（第３号）  

 

 

 

 令和７年度玉城町の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。  

 

 

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２６，３１１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ１，６０１，４３４千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和  ７年１２月  ９日提出 

玉 城 町 長  辻󠄀  村  修  一 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

県 補 助 金

他 会 計 繰 入 金

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

3

5

8

1

1

1

（単位:千円）

款 項

県 支 出 金

繰 入 金

国 庫 支 出 金

歳　　　　　入　　

3-

1,082,815

1,082,815

136,065

118,065

0

0

1,575,123

 補 正前の額  

15,888

15,888

10,408

10,408

15

15

26,311

 補 正 額  

1,098,703

1,098,703

146,473

128,473

15

15

1,601,434

計



  歳　出

総 務 管 理 費

療 養 諸 費

高 額 療 養 費

出 産 育 児 諸 費

葬 祭 費

予 備 費

　合　　　　　　計

1

2

8

1

1

2

4

5

1

（単位:千円）

4 --

款 項

総 務 費

保 険 給 付 費

予 備 費

歳　　　　　出　　

35,942

23,007

1,033,941

891,089

137,518

4,323

1,000

24,855

24,855

1,575,123

 補 正前の額  

787

787

16,000

1,093

14,540

167

200

9,524

9,524

26,311

 補 正 額  

36,729

23,794

1,049,941

892,182

152,058

4,490

1,200

34,379

34,379

1,601,434

計



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予  算  に  関  す  る  説  明  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

3

5

8

5-

１  総　　　括

県 支 出 金

繰 入 金

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

1,082,815

136,065

0

1,575,123

15,888

10,408

15

26,311

1,098,703

146,473

15

1,601,434

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

3

8

6 --

款

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 納 付 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

35,942

1,033,941

423,214

24,855

1,575,123

787

16,000

0

9,524

26,311

36,729

1,049,941

423,214

34,379

1,601,434

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

15

15,888

15,903

789

112

9,507

10,408

△17

△9,507

9,524

（単位:千円）
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２　歳　　　入
３款  県支出金   １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 保険給付費等交 1,082,815 15,888 1,098,703  1 普通交付金 15,888 普通交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15,888

付金

計 1,082,815 15,888 1,098,703

５款  繰入金   １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般会計繰入金 118,065 10,408 128,473  1 一般会計繰入金 1,290 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 432

出産育児一時金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 112

財政安定化支援事業繰入金　　　　　　　　　　　　　　 146

未就学児均等割保険料繰入金　　　　　　　　　　　　　　99

産前産後所得割・均等割保険料繰入金　　　　　　　　　 144

子ども・子育て支援金繰入金　　　　　　　　　　　　　 357

 2 保険基盤安定繰 9,118 保険基盤安定繰入金（保険料軽減分）　　　　　　　　 4,666

入金 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）　　　　　　　　 4,452

計 118,065 10,408 128,473

８款  国庫支出金   １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会保障・税番 0 15 15  1 社会保障・税番 15 社会保障・税番号制度システム整備費補助金　　　　　　　15

号制度システム 号制度システム

整備費補助金 整備費補助金

計 0 15 15



8 --

３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 22,404 804 23,208 15 789  2 給料 265 一般職給料　　　　　　　　　　　　　　 265

 3 職員手当等 △22 住居手当　　　　　　　　　　　　　　 △168

一般職期末手当　　　　　　　　　　　　　57

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　46

地域手当　　　　　　　　　　　　　　　　 5

一般職退職手当組合負担金　　　　　　　　38

 4 共済費 203 一般職共済組合負担金　　　　　　　　　 202

一般職互助会負担金　　　　　　　　　　　 1

 12委託料 358 電算委託料　　　　　　　　　　　　　　 358

2 連合会負担 603 △17 586 △17 18負担金補助及 △17 国保連合会負担金　　　　　　　　　　　△16

金 び交付金 国保連合会保健事業負担金　　　　　　　　 4

保険者協議会負担金　　　　　　　　　　 △1

保健事業等保険者支援負担金　　　　　　 △4

計 23,007 787 23,794 15 789 △17

２款  保険給付費   １項  療養諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 一般被保険 5,630 1,093 6,723 1,093  18負担金補助及 1,093 一般被保険者療養費　　　　　　　　　 1,093

者療養費 び交付金

計 891,089 1,093 892,182 1,093
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２款  保険給付費   ２項  高額療養費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険 137,018 14,540 151,558 14,540  18負担金補助及 14,540 一般被保険者高額療養費　　　　　　　14,540

者高額療養 び交付金

費

計 137,518 14,540 152,058 14,540

２款  保険給付費   ４項  出産育児諸費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 出産育児一 4,321 167 4,488 55 112  18負担金補助及 167 出産育児一時金　　　　　　　　　　　　 167

時金 び交付金

計 4,323 167 4,490 55 112

２款  保険給付費   ５項  葬祭費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 葬祭費 1,000 200 1,200 200  18負担金補助及 200 葬祭費　　　　　　　　　　　　　　　　 200

び交付金

計 1,000 200 1,200 200
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３款  国民健康保険事業納付金   １項  医療給付費分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険 287,929 0 287,929 7,425 △7,425 財源内訳の変更

者医療給付

費分

計 287,929 0 287,929 7,425 △7,425

３款  国民健康保険事業納付金   ２項  後期高齢者支援金等分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般被保険 100,047 0 100,047 1,033 △1,033 財源内訳の変更

者後期高齢

者支援金等

分

計 100,047 0 100,047 1,033 △1,033

３款  国民健康保険事業納付金   ３項  介護納付金分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 介護納付金 35,238 0 35,238 1,049 △1,049 財源内訳の変更

分

計 35,238 0 35,238 1,049 △1,049
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８款  予備費   １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 予備費 24,855 9,524 34,379 9,524

計 24,855 9,524 34,379 9,524



 

 

 

 

 

 

議 案 第 ８ ０ 号 

令 和 ７ 年 度 

 

玉城町山村振興事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

令和７年度玉城町山村振興事業特別会計補正予算（第１号）  

 

 

 令和７年度玉城町山村振興事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

 

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７，２４３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳  

 出それぞれ５５，８８１千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第  

１表  歳入歳出予算補正」による。  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    令 和 ７ 年 １ ２ 月 ９ 日 提 出 

                              玉城町長  辻󠄀  村  修  一 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

他 会 計 繰 入 金

　合　　　　　　計

5

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

歳　　　　　入　　

3-

26,540

26,540

48,638

 補 正前の額  

7,243

7,243

7,243

 補 正 額  

33,783

33,783

55,881

計



  歳　出

管 理 運 営 費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

4 --

款 項

管 理 運 営 費

歳　　　　　出　　

47,638

47,638

48,638

 補 正前の額  

7,243

7,243

7,243

 補 正 額  

54,881

54,881

55,881

計



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予  算  に  関  す  る  説  明  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

5

5-

１  総　　　括

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

26,540

48,638

7,243

7,243

33,783

55,881

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

6 --

款

管 理 運 営 費

　 歳 出 合 計 　

47,638

48,638

7,243

7,243

54,881

55,881

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

7,243

7,243

（単位:千円）
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２　歳　　　入
５款  繰入金   １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般会計繰入金 26,540 7,243 33,783  1 一般会計繰入金 7,243 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,243

計 26,540 7,243 33,783



8 --

３　歳　　　出
１款  管理運営費   １項  管理運営費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 管理運営費 47,638 7,243 54,881 7,243  1 報酬 890 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 890

 10需用費 1,070 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 1,070

 12委託料 250 看板デザイン業務委託料　　　　　　　　 250

 17備品購入費 5,033 備品購入費　　　　　　　　　　　　　 5,033

計 47,638 7,243 54,881 7,243



































 

 

 

 

議 案 第 ８ ２ 号 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

玉城町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

令和７年度玉城町後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）  

 

 

 

 令和７年度玉城町の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

 

 

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，６７９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ３７７，４７１千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、  

「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

 

令和  ７年１２月  ９日提出  

玉 城 町 長  辻󠄀  村  修  一   
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

　合　　　　　　計

3

5

1

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

繰 越 金

歳　　　　　入　　

3-

211,736

211,736

3,760

3,760

373,792

 補 正前の額  

1,930

1,930

1,749

1,749

3,679

 補 正 額  

213,666

213,666

5,509

5,509

377,471

計



  歳　出

総 務 管 理 費

予 備 費

　合　　　　　　計

1

4

1

1

（単位:千円）

4 --

款 項

総 務 費

予 備 費

歳　　　　　出　　

4,587

232

300

300

373,792

 補 正前の額  

1,931

1,931

1,748

1,748

3,679

 補 正 額  

6,518

2,163

2,048

2,048

377,471

計



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

予  算  に  関  す  る  説  明  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

3

5

5-

１  総　　　括

繰 入 金

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

211,736

3,760

373,792

1,930

1,749

3,679

213,666

5,509

377,471

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

4

6 --

款

総 務 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

4,587

300

373,792

1,931

1,748

3,679

6,518

2,048

377,471

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

1,930

1,930

1

1,748

1,749

（単位:千円）
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２　歳　　　入
３款  繰入金   １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 事務費繰入金 165,996 1,930 167,926  1 事務費繰入金 1,930 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,930

計 211,736 1,930 213,666

５款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 繰越金 3,760 1,749 5,509  1 繰越金 1,749 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,749

計 3,760 1,749 5,509
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３　歳　　　出
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 232 1,931 2,163 1,930 1 12委託料 1,931 電算委託料　　　　　　　　　　　　　 1,931

計 232 1,931 2,163 1,930 1

４款  予備費   １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 予備費 300 1,748 2,048 1,748

計 300 1,748 2,048 1,748


